
Originale

COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5° SETTORE - POLIZIA LOCALE

Raccolta particolare del Settore RACCOLTA GENERALE DELLA SEGRETERIA COMUNALE

Determinazione n° 51 - 2025 

Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione n° 845 del 10/06/2025

OGGETTO: ALIENAZIONE BENI MOBILI COMUNALI QUALI MOTOCICLI “MOTO GUZZI 
LX 750 XPA” IN DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI 
NOCI. DETERMINA DI APPROVAZIONE DEL VERBALE DI APERTURA BUSTE 
ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DEL LOTTO.

L'anno duemilaventicinque il giorno dieci del mese di Giugno nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT. RICCI GIUSEPPE



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE -POLIZIA LOCALE-

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.lgs. 267/2000);
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 19/02/2025 avente come oggetto: 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)  PERIODO 2025/2027  
DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ARTICOLO 170, COMMA 1 DEL 
TUEL)”;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 5 del 19/02/2025 avente come oggetto: 
“BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027: APPROVAZIONE AI SENSI DELL'ARTICOLO 151 
DEL TUEL E DELL'ARTICOLO 10 DEL D.LGS. N. 118/2011 E S.M.I.”;
Vista e richiamata la Delibera di G.C. n. 62 del 9/04/2025 avente ad oggetto “ALIENAZIONE BENI 
MOBILI COMUNALI QUALI MOTOCICLI “MOTO GUZZI LX 750 XPA” IN DOTAZIONE 
ALLA POLIZIA LOCALE, DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI NOCI. ATTO DI INDIRIZZO” con 
cui è demandata al Responsabile dell'Area Polizia Locale l'adozione dei provvedimenti necessari per 
l'indizione dell'asta in oggetto e lo svolgimento della stessa;
Vista la Determinazione n. 42 del 08/05/2025 R.G. 660/2025 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI BENI MOBILI DI PROPRIETÀ 
COMUNALE” e il relativo avviso di asta pubblica;
Richiamato il Decreto del Sindaco 12 del 31/12/2024 con il quale, ai sensi e per gli effetti del 
combinato disposto dell'art. 50, comma 10, degli artt. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, è stato individuato il soggetto 
ed assegnate le funzioni di posizione organizzativa del V Settore-Polizia Locale nella persona del 
Comandante Dott. Giuseppe RICCI;
Preso atto delle risultanze del verbale di seduta pubblica per l'apertura delle offerte, tenutasi in data 
05/06/2025, sottoscritto dalla Commissione e dalla quale si evince il vincitore dell'asta relativa al Lotto 
n° 1;
Riconosciuta la regolarità delle operazioni di gara, nonché la veridicità di quanto contenuto all'interno 
del verbale, che si allega alla presente;
Ritenuto  lo stesso completo ed esauriente;
Ritenuto dunque necessario approvare le risultanze di gara, nonché di approvare il verbale di apertura 
delle offerte pervenute, nel quale si dichiara di aggiudicare il veicolo al seguente offerente:

OFFERENTE BASE D'ASTA PREZZO DI AGGIUDICAZIONE
R.T. € 2.000,00 € 2.850,00

Dato atto che le generalità dell'offerente sono custodite agli atti di questo ufficio;
Preso atto che, per quanto riguarda il Lotto n° 2 per cui non è pervenuta nessuna offerta si procederà 
alla riapertura dei termini per il bando di gara;
Dato atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i 
presupposti di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa per l'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. n° 267/2000, cosi come modificato dal D.L. n° 174 
del 10/10/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge 07/12/2012, n° 213.

DETERMINA
1. di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;
2. di approvare il verbale di apertura offerte redatto in data 05/06/2025 e sottoscritto dalla 

Commissione;
3. di aggiudicare in via provvisoria il Lotto n° 1 MOTO GUZZI LX 750 XPA TARGATO 

AC03340 al sig. R.T. le cui generalità sono custodite agli atti dell'ufficio;
4. di procedere all'aggiudicazione definitiva dopo la verifica del possesso dei requisiti da parte 

del vincitore;
5. di dare atto che per quanto riguarda il Lotto n° 2 MOTO GUZZI LX 750 XPA TARGATO 

AC03341 si procederà alla riapertura dei termini per la presentazione dell'offerta;
6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all'articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/200, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 



cui parere favorevole  è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile di Settore;

7. Di dare atto che la presente determinazione non contiene dati e riferimenti che possono 
determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di 
cui al D. Lgs. N. 101/2028 che aggiorna la normativa nazionale al regolamento europeo U.E. 
2016/679;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è conservato in forma digitale presso l'Ente.


